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Pensionierungen im Stadtarztlichen Dienst vom

1.5. — 31.7.1986

Stadtarztlicher Dienst
Dr. med. Friedrich Stiefel

Krankenheim Kaferberg
Paula Desax

Unseren in Pension gegangenen Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern

Stadtarzt

Krankenschwester

31. Mai 1986

31. Mai 1986

danken wir fur ihre Dienstleistung im SAD ganz herzlich.

Wir winschen ihnen weiterhin alles Gute, sowohl wohlverdiente

Musse als auch sinnvolle Betatigung.

Jubilden bei den SPITEX-Organisationen

Stichtag: 30. August 1986

Hauspflegerinnen
Heidi Geissbuhler
Verena Guerra-Wieland
Anna Johannsen
Therese Kronenberg
Anna Meisterhans
Alice Steimer

Therese Strasser
Margrit Horat

Hauspflegerin
Hauspflegerin
Hauspflegerin
Hauspflegerin
Hauspflegerin
Hauspflegerin
Hauspflegerin
Hauspflegerin

Gemeindekrankenschwestern/-pfleger

Karin Gimple

Gemeindeschwester

Datum Dienst-

1.5.86
1.4.86
255.86
15.6.86
6.6.86
1.7.86
1.6.86
10.7.86

1.7.86

jahre

15
20
5
15
25
30
15
25

Den Jubilaren der SPITEX-Organisationen gratulieren wir ganz herz-
lich und hoffen, sie noch viele Male in unsere Jubilaumslisten aufneh-

men zu konnen.
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