

Zeitschrift: Intercura : eine Publikation des Geriatrischen Dienstes, des Stadtärztlichen Dienstes und der Psychiatrisch-Psychologischen Poliklinik der Stadt Zürich

Herausgeber: Geriatrischer Dienst, Stadtärztlicher Dienst und Psychiatrisch-Psychologische Poliklinik der Stadt Zürich

Band: - (1986-1987)

Heft: 15

Register: Pensionierungen im Stadtärztlichen Dienst vom 1.5 - 31.7.1986

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 15.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Pensionierungen im Stadtärztlichen Dienst vom

1.5. – 31.7.1986

Stadtärztlicher Dienst

Dr. med. Friedrich Stiefel	Stadtarzt	31. Mai 1986
----------------------------	-----------	--------------

Krankenheim Käferberg

Paula Desax	Krankenschwester	31. Mai 1986
-------------	------------------	--------------

Unseren in Pension gegangenen Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern danken wir für ihre Dienstleistung im SAD ganz herzlich.
Wir wünschen ihnen weiterhin alles Gute, sowohl wohlverdiente Musse als auch sinnvolle Betätigung.

Jubiläen bei den SPITEX-Organisationen

Stichtag: 30. August 1986

Datum	Dienst- jahre
-------	------------------

Hauspflegerinnen

Heidi Geissbühler	Hauspflegerin	1.5.86	15
Verena Guerra-Wieland	Hauspflegerin	1.4.86	20
Anna Johannsen	Hauspflegerin	25.5.86	15
Therese Kronenberg	Hauspflegerin	15.6.86	15
Anna Meisterhans	Hauspflegerin	6.6.86	25
Alice Steimer	Hauspflegerin	1.7.86	30
Therese Strasser	Hauspflegerin	1.6.86	15
Margrit Horat	Hauspflegerin	10.7.86	25

Gemeindekrankebeschwestern/-pfleger

Karin Gimple	Gemeindeschwester	1.7.86	15
--------------	-------------------	--------	----

Den Jubilaren der SPITEX-Organisationen gratulieren wir ganz herzlich und hoffen, sie noch viele Male in unsere Jubiläumslisten aufnehmen zu können.